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ــه دو هفته  ــزدیــک ب مــیــراحــمــدرضــا مــشــرف   پــس از ن
کش‌وقوس و درواقع جدال سیاسی در پاکستان، سرانجام 
متمم )اصلاحیه( 27 قانون اساسی این کشور به تصویب 
هر دو مجلس ملی و سنا رسید و بلافاصله نیز از سوی 
رئیس‌جمهور پاکستان امضا شده و در مرحله اجرایی قرار 
گرفت. برای تصویب این متمم، رأی مثبت حداقل دو سوم 
نمایندگان مجالس پاکستان ضرورت داشت که با حمایت 
نمایندگان احزاب ائتلاف حامی دولت و همراهی چند نفر 
از نمایندگان جدا شده از اپوزیسیون‌های تحریک انصاف و 
جمعیت علمای اسلام، امکان‌پذیر شد. در این میان، شتاب 
دولــت در تصویب ایــن متمم بسیار جلب توجه می‌کرد؛ 
در حالی که تصویب متمم‌های پیشین قانون اساسی بازه 
زمانی یک‌سال و یا دست‌کم یک‌ماه را سپری می‌کرد، مراحل 
تصویب تا ابلاغ اجرایی شدن این متمم، فقط دو هفته طول 
کشید. علاوه بر این، در اقدامی کم‌سابقه و به فاصله کمتر 
از 24ساعت پس از تصویب و ابلاغ متمم، نخستین مرحله 
اجرایی آن با انتخاب رئیس نهاد نوپای دادگاه قانون اساسی 

فدرال کلید زده شد.   

بررسی مفاد متمم 27 قانون اساسی پاکستان■
متمم 27 قانون اساسی پاکستان که در روزهای اخیر تصویب 
شده، حوزه وسیعی از مسائل را پوشش می‌دهد. با این حال در 
یک تقسیم‌بندی کلی، عمده اصلاحات مورد نظر را می‌توان 
در سه بخش جا داد؛ اصلاحات قضایی، اصلاحات در ارکان 
نیروهای مسلح و اصلاحات در حوزه مدیریت اداری و استانی. 
صرف‌نظر از مورد آخر که به ارتباط داخلی میان دولت فدرال و 
ایالت‌ها پرداخته و پیچیدگی‌های خاص خود را دارد، دو مورد 
ابتدایی بیش از همه قابلیت بررسی و همچنین تأثیرگذاری بر 

تحولات پاکستان را دارد. 
1- اصلاحات قضایی در متمم 27 قانون اساسی پاکستان

اصــاحــات قضایی پیشنهاد شــده در متمم 27، مــوارد 
گسترده‌ای را شامل می‌شود که مهم‌ترین آن‌هــا تشکیل 
»دادگاه قانون اساسی فدرال« است. بر مبنای قانون اساسی 
اصــاح نشده پیشین، دادگــاه عالی پاکستان تنها مرجع 
تفسیر، رفــع اختلافات و مقابله با نقض قانون اساسی 
محسوب می‌شد. عــاوه بر ایــن، براساس مــاده 184 قانون 
اســاســی، رئیس دادگـــاه عالی بــه عــنــوان قاضی‌القضات 
پاکستان، از این صلاحیت برخوردار بود که بدون دریافت 
هیچ‌گونه شکایتی و به صلاحدید خود، به هر موضوعی ورود 
پیدا کرده و تشکیل پرونده دهد. اما براساس متمم جدید، 
تمامی اختیارات دادگاه عالی در حوزه قانون اساسی به دادگاه 
جدیدی به نام »دادگاه قانون اساسی فدرال« )FCC( سپرده 
خواهد شد. این دادگــاه وظیفه رفع اختلافات میان دولت 
فــدرال و دولــت‌هــای ایالتی را نیز بر عهده خواهد داشــت. 
بنابراین تمامی اختیارات مرتبط با قانون اساسی از دادگاه 

عالی که نام پاکستان هم از عنوان آن حذف شده است، سلب 
می‌شود. در کنار این موضوع، اختیارات قاضی‌القضات 
در تشکیل پرونده نیز ملغی اعلام شده و قاضی‌القضات 
بعدی از میان یکی از قضات ارشــد این دادگــاه و یا دادگــاه 
ــدرال انتخاب خواهد شــد.از دیگر مــوارد  قانون اساسی ف
برجسته اصلاحات قضایی می‌توان به اعطای حفاظت و یا 
درواقع مصونیت قضایی مادام‌العمر به افسران عالی‌رتبه 
پنج ستاره و همچنین رئیس‌جمهور اشاره کرد. در این میان، 
نام نخست‌وزیر نیز در ابتدا در میان نام‌های برخوردار از 
مصونیت ذکر شده بود که بنابر برخی مصالح )ازجمله امکان 

بهره‌گیری عمران‌خان از این قانون( حذف شد.
2- اصلاحات قانون اساسی در حوزه نظامی

بخش مهمی از متمم 27 قانون اساسی پاکستان به انجام 
تغییرات و یــا اصــاحــات در تشکیلات نظامی ایــن کشور 
بازمی‌گردد. در مهم‌ترین وجه باید از انحلال پست سازمانی 
ریاست ستاد مشترک یاد کرد که از زمان ذوالفقار علی بوتو 
در ساختار نظامی این کشور حفظ شده و وظیفه هماهنگی 
میان مجموعه نیروهای مسلح را بر عهده داشت. اما در قالب 
جدید، این پست سازمانی حذف و در عوض سمت جدیدی با 
عنوان رئیس نیروهای دفاعی )CDF( شکل گرفته که علاوه بر 
ریاست ارتش، تمامی اختیارات سازمانی رئیس پیشین ستاد 
مشترک را نیز برعهده دارد. رئیس نیروی دفاعی از اختیارات 
گسترده برخوردار است و عملاً ریاست تمامی انشعابات قوای 
مسلح را برعهده دارد. نکته مهم آن است برای برکناری »رئیس 

نیرو‌های دفاعی« شرایطی بسیار سخت پیش‌بینی شده که 
رأی موافق سه‌چهارم مجموع نمایندگان مجالس سنا و ملی 

را شامل می‌شود.  
ایجاد سمت‌های جدیدی همچون »فرماندهی راهبردی 
ملی« و معاونت یا قائم‌مقامی رئیس نیروهای دفاعی از دیگر 
ملزومات این اصلاحیه است. علاوه بر این در قانون جدید، 
دولت فدرال پاکستان مأموریت و اختیارات رئیس نیروهای 
دفاعی را تعیین می‌کند. موضوع مصونیت قضایی ژنرال‌های 
پنج‌ستاره و همچنین ممنوعیت بازخواست قضایی از آن‌ها 
در فرایند عزل و نصب‌ها، از دیگر نکات برجسته اصلاحیه 

محسوب می‌شود.

تأثیرات و پیامدهای متمم 27 قانون اساسی بر وضعیت ■
پاکستان 

 در شرایطی که دولت تصویب متمم 27 را اقدامی در راستای 
یکپارچگی و تقویت فدراسیون، منافع گسترده‌تر کشور، 
افزایش هماهنگی‌ها میان ولایت‌ها و بهبود حکومت‌داری 
توصیف کرده است؛ تحلیلگران، سیاستمداران و حتی نظامیان 
سابق پاکستان در مورد پیامدهای این متمم برای آینده سیاسی 

این کشور نگرانی‌های عمیقی ابراز کرده‌اند.
 در وجه قضایی برخی این وضعیت را بزرگ‌ترین تهدید نظام 
قضایی و به‌خصوص دادگاه عالی پاکستان از سال 1956 تاکنون 
دانسته‌اند. آن‌ها این اصلاحات را حمله به استقلال قوه قضائیه 
و آسیب به دموکراسی تعبیر کرده‌اند. دو قاضی دادگاه عالی 

در نامه‌هایی به رئیس دادگاه عالی اعلام کردند این متمم، قوه 
قضائیه را تحت کنترل دولت قرار داده و »روح دموکراسی قانونی 
اساسی« را هدف می‌گیرد. در عین حال برخی‌ دیگر از منتقدان، 
این تغییرات قضایی را نوعی حمایت از بزهکاری، عدم برابری، 
قدرت مطلق و بدون کنترل دانسته‌اند. از همه مهم‌تر آنکه 
متمم27 مرزهای اختیارات پارلمان در تغییر قانون اساسی را به 
چالش کشیده است، چرا که پیش از این، دادگاه عالی تصویب 
هرگونه متمم مغایر با ساختار بنیادی قانون اساسی را منتفی 

دانسته بود. 
در بعُد نظامی، دولت هدف را هماهنگی با نیازهای جنگ‌های 
نوین و اصلاح ساختارهای دفاعی اعلام کرده‌است. اما به 
نظر می‌رسد همه چیز بر یک مــدار مشخص تمرکز دارد؛ 
تجمع و تمرکز قدرت در یک فرد؛ همان کسی که در ساختار 
جدید به عنوان رئیس نهاد تازه‌تأسیس نیروهای دفاعی 
)CDF( شناخته می‌شود. در این مدل، تقسیم قدرت میان 
نهادها وجود ندارد، تمامی قوای مسلح اعم از ارتش، نیروی 
دریایی و نیروی هوایی در ذیل یک ساختار جمع می‌شوند 
که به‌شدت متکی بر فرد است. از سوی دیگر، نحوه نگارش 
متمم به‌گونه‌ای است که تداوم فرماندهی ژنرال عاصم منیر، 
رئیس کنونی ارتش بر ساختار جدید را حداقل تا سال 2030 
میلادی تضمین می‌کند. رئیس جدید تشکیلات نیروهای 
مسلح پاکستان مادام‌العمر قابل پیگیری و بازخواست قضایی 
نیست، چه در اقدامات و عملکردش و چه در انتصاب‌های 

نظامی‌اش.

واکنش مخالفان متمم 27 قانون اساسی■
مخالفت‌ها بــا ایــن متمم را مــی‌تــوان در دو دسته متمایز 
تقسیم‌بندی کرد؛ دسته نخست، حقوق‌دانان، وکلا، قضات 
فعلی و سابق و همچنین برخی نظامیان بازنشسته. دسته 
دوم، تشکل‌ها و احزاب سیاسی. در دسته اول استعفای دو 
قاضی ارشــد دیــوان عالی پاکستان را شاید بتوان مهم‌ترین 
رخداد تلقی کرد. همچنین یکی از حقوق‌دانان برجسته و از 
اعضای کمیسیون قانون و عدالت نیز اعتراض خود را با استعفا 
از سمتش نشان داد. مواردی از شکایت در دادگاه‌ها ثبت شده 
است که شکایت قاضی‌القضات پیشین پاکستان به دادگاه 
عالی از آن جمله است. ارزیابی ژنرال بازنشسته، ارتش خالد 
لودهی نیز از تحولات اخیر و متمم قانون اساسی این است 
که همه چیز برای بقای عاصم منیر تا سال 2030 هماهنگ 

شده است.  
اما در سطح احزاب سیاسی و با ناکامی تلاش‌های اپوزیسیون 
در ممانعت از تصویب متمم، آن‌ها وعده آغاز جنبش‌های 
اعتراضی سراسری علیه تغییرات بسیار خطرناک و تاریک در 
قانون اساسی را داد‌ه‌اند. فراخوان اعتراضی برای جمعه آینده 
که به عنوان »جمعه سیاه« معرفی شده است، از هم اکنون به 

عنوان بخشی از این برنامه‌ها اعلام شده است. 

با طی مراحل قانونی، ساختار قضایی و نظامی اسلام‌آباد دستخوش  تغییرات بنیادین شده و بحث‌های گسترده‌ای درباره پیامدهای آن در جریان است

پاکستان نظامی‌تر می‌شود
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 جهان بدون حاشیه امن؛ 
تهدید هسته‌ای جدی‌تر از همیشه

 اعلام اخیر وزارت دفاع فرانسه درباره بهره‌برداری از نسخه ارتقایافته 
موشک هسته‌ای ASMPA-R  و برنامه‌ریزی برای توسعه نسل تازه‌ای 
از موشک‌های هسته‌ای تا سال ۲۰۳۵، یک‌بار دیگر توجه جهانیان را 
به واقعیت رو ‌به‌ گسترش مسابقه تسلیحات اتمی جلب کرده است؛ 
مسابقه‌ای که با آزمایش‌های پیاپی، قــراردادهــای جدید و توسعه 
سامانه‌های پیشرفته، مرزهای امنیت جهانی را بیش از گذشته لرزان 
کرده است. این رویداد تازه تنها یکی از نشانه‌های افزایش مخاطراتی 
است که امروز سایه جنگ هسته‌ای را بیش از هر زمان دیگری بر سر 

جهان گسترانده است.
در جهان کنونی، تحولات سیاسی، رقابت‌های تسلیحاتی و گسترش 
فناوری‌های نظامی وضعیتی ایجاد کرده که حتی یک اشتباه کوچک 
می‌تواند به فاجعه‌ای جهانی منتهی شود. درحالی که جنگ همواره 
آزمونی دشوار برای دولت‌ها بوده، جنگ هسته‌ای معنایی فراتر دارد: 
نابودی تمدن انسانی. بی‌ثباتی نظام بین‌الملل و شکنندگی کانال‌های 
ارتباطی میان قــدرت‌هــا، احتمال آن را افــزایــش داده که خطایی 

محاسباتی یا نقص فنی، مسیری برگشت‌ناپذیر ایجاد کند.
پیش‌فرض عقلانی بودن قدرت‌های هسته‌ای، زمانی مبنای نظریه 
بازدارندگی در دوران جنگ سرد بود، اما این فرض در جهان دیجیتال 
و متکی بر هوش مصنوعی امروز دیگر تضمینی برای امنیت نیست. 
سامانه‌های پیچیده تسلیحاتی و زنجیره‌های تصمیم‌گیری فشرده ــ 
که در برخی موارد در چند دقیقه تعیین‌کننده مرگ و زندگی میلیون‌ها 

انسان‌اند ـ ـاحتمال اشتباه را به‌طرز چشمگیری افزایش می‌دهند.
حتی اتکا به سامانه‌های دفاع موشکی نیز تضمینی برای مصونیت 
نیست. هیچ سپر دفاعی‌ای قادر به رهگیری کامل همه اهداف نیست 
و خطای اندک در چنین فضایی به معنای نابودی یک یا چند شهر 
اســت.در غیاب یک مرجع مرکزی جهانی، دولت‌ها در وضعیتی 
نزدیک به »حالت طبیعی« عمل می‌کنند؛ جایی که قانون تا زمانی 
معتبر است که با منافع قدرت‌های بزرگ ناسازگار نباشد. نبود سازوکار 
الزام‌آور برای کنترل تسلیحات یا مهار تنش‌ها سبب شده بازدارندگی 

هسته‌ای به یکی از شکننده‌ترین ارکان امنیت جهانی تبدیل شود.
بسیاری از نظریه‌های موجود درباره پیشگیری از جنگ هسته‌ای بر 
پایه استدلال و فرض بنا شده‌اند، نه تجربه عینی. از ۱۹۴۵ تاکنون هیچ 
جنگ هسته‌ای رخ نداده و در غیاب داده تجربی، سیاست‌های امنیتی 

بیش از آنکه بر شواهد استوار باشند، بر تخمین‌ها تکیه دارند.
قدرت‌های بزرگ در نظام جهانی کنونی برای دستیابی به »برتری در 
تشدید بحران« رقابت می‌کنند؛ توانایی‌ای که به آن‌ها اجازه می‌دهد 
مراحل اولیه تنش را کنترل کنند. این رقابت دائمی خود به منبع خطر 
تبدیل شده است. هر اقدام نمایشی برای اثبات آمادگی می‌تواند از 
سوی طرف مقابل اقدام خصمانه تلقی شود و مرز میان نمایش قدرت 

و آغاز جنگ به‌راحتی از بین برود.
تحولات خاورمیانه نشان می‌دهد تهدید ورود منطقه به رقابت 
هسته‌ای از همیشه جدی‌تر است. روابط امنیتی پاکستان با چین، 
پیوندهای تل‌آویو با آمریکا، افزایش توان موشکی برخی بازیگران و 
تهدیدات جدید، همگی احتمال درگیری چندلایه را افزایش می‌دهد؛ 
درگیری‌هایی که ممکن است حتی اگر با سلاح متعارف آغاز شوند، 
به‌سرعت به سطح هسته‌ای کشیده شوند. امضای پیمان دفاع 
متقابل میان اسرائیل و هند و نیز تهدید اخیر دونالد ترامپ مبنی بر 
ازسرگیری آزمایش‌های هسته‌ای، نشانه‌هایی از همین روند هستند.

پیشرفت فناوری نه‌تنها امنیت را تضمین نکرده بلکه پیچیدگی 
بیشتری وارد میدان کرده است. نفوذهای سایبری در سامانه‌های 
هشدار سریع، اختلال در شبکه‌های فرماندهی، اشتباه انسانی و فشار 
روانی بحران‌ها، زنجیره‌ای از واکنش‌های ناخواسته ایجاد می‌کنند که 
ممکن است به جنگی غیرعمدی منجر شود. در چنین فضایی، تفاوت 
میان جنگ عمدی و غیرعمدی اهمیت حیاتی پیدا می‌کند. جنگ 
عمدی نتیجه تصمیم سیاسی است، اما جنگ غیرعمدی می‌تواند 

تنها حاصل تفسیر نادرست داده‌ها یا یک هشدار اشتباه باشد.
پایداری نظم جهانی نیازمند بازنگری عمیق در نظریه‌های بازدارندگی 
است. اتکا به توان تخریبی، امنیتی موقت ایجاد می‌کند اما ریسک 
نابودی دائمی را افزایش می‌دهد. راه‌حــل پایدار تنها در شفافیت 
اطلاعاتی، اعتمادسازی، خویشتن‌داری استراتژیک و مهار مسابقه 

تسلیحاتی نهفته است.

یادداشت
سیداحمد موسوی

فراخبر

وقتی آمریکا نمایش قدرت را از زمین به رسانه منتقل می‌کند

جنگ روانی در ساحل کارائیب
محمد امینی        در حالی که چند ماهی است دولت 
ایالات متحده آمریکا از تصمیم خود مبنی بر آنچه 
مبارزه با نارکوتروریست‌ها )قاچاقچیان موادمخدر( 
نامیده خبر داده اســت، اما این اتفاق‌نظر در میان 
همه طرف‌ها وجود دارد که هدف اصلی، طبق عادت 
یانکی‌ها، تغییر رژیم نامطلوب در ونزوئلا و پس از آن، 

احتمالاً کلمبیا و کوباست.
در ادامه این ادعای مزمن و دامنه‌دار، در روزی که وزیر 
دفاع سابق، تابلو وزارت جنگ را بر سر در ساختمان 
وزارتــخــانــه‌اش می‌کوبید، رسانه‌های آمریکایی به 

نقل از منابع آگاه خبر دادند مقام‌های ارشد آمریکا 
در چند روز گذشته در نشست‌هایی پشت درهای 
بسته، سناریوهای مختلف بــرای احتمال اقــدام 
نظامی علیه ونزوئلا را بررسی کرده‌اند. »واشنگتن 
پست« مدعی شد پیت هگست، وزیــر دفــاع و دن 
کین، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا جمعه برای 
دومین روز پیاپی به کاخ‌سفید رفتند تا درباره احتمال 
اقدام نظامی علیه ونزوئلا گفت‌وگو کنند؛ این در حالی 
است که نیروهای آمریکایی مستقر در منطقه، خود 

را برای احتمال صدور دستور حمله آماده می‌کنند.

اگر چه همین منابع آگاه مدعی شده‌اند هنوز روشن 
نیست آیا رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم قطعی برای 
چنین اقدامی گرفته یا نه، اما بحث دربــاره اینکه آیا 
لازم است آمریکا به ونزوئلا حمله کند و چگونه حمله 
کند، چند روز است ادامه دارد. به نظر می‌رسد با ورود 
روسیه به مناقشه و علنی شــدن تمایلات چین در 
آمریکای لاتین و حوزه کارائیب، ایالات متحده بیش 
از ماشین جنگی خود روی رسانه، ترس و ارعاب مردم 
ونزوئلا و به عبارتی جنگ روانی حساب باز کرده است. 
امری که با مقابله به مثل طرف ونزوئلایی همراه بوده و 

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در جریان یک 
سخنرانی رسمی، با خطاب مستقیم مردم در ایالات 
متحده، اظهار کــرد: »در این لحظه خطاب به مردم 
ایالات متحده می‌گویم، جلو دست دیوانه کسانی را 
که دستور بمباران، کشتار و جنگ در آمریکای جنوبی 
و کارائیب را می‌دهند، بگیرید. جنگ را متوقف کنید؛ 
نه به جنگ«. او در ادامــه با سخنانی خیرخواهانه 
با چاشنی تهدید، از آمریکایی‌ها خواست »نقش 
برجسته« خود را ایفا کنند تا جلو آنچه می‌تواند یک 

تراژدی برای سراسر قاره آمریکا باشد را بگیرند.

آگهی تاریخ  30 /05/ 1404      صفحه 3

ف
 ۱

۴۰
۴۱

۳۳
۱۳

مؤسســه منطقــه ویــژه اقتصــادی ســرخس در نظــر دارد نســبت بــه فــروش یــک دســتگاه خــودروی هایمــا S7 توربــو مــدل ۱۳۹۷ از طریــق 
مزایــده عمومــی اقــدام نمایــد. متقاضیــان می تواننــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی تــا پایــان وقــت اداری روز 1404/۰۸/29 بــا مراجعــه بــه 
دبیرخانــه مؤسســه بــه ادرس مشــهد، میــدان جانبــاز، ســاختمان اداری پــاژ2، طبقــه هشــتم ، واحــد 806 و یــا ســایت موسســه بــه نشــانی 

https://khsez.com  نســبت بــه دریافــت اســناد مزایــده و تحویــل پاکــت پیشــنهاد قیمــت اقــدام نماینــد. 
متقاضیــان مــی تواننــد جهــت هماهنگــی بازدیــد و کســب اطلاعــات بیشــتر بــا   نماینده مدیریت پشــتیبانی موسســه منطقه ویــژه اقتصادی 

ســرخس )آقــای ســلیمی  بــه شــماره  تلفــن 09153196077( تمــاس حاصل فرمایند.

آگهی برگزاری مزایده خودرو هایما S7 مدل 13۹۷ 

ف
 ۱

۴۰
۴۱

۳۳
۱۸

شرکت کشاورزی رضوی در نظر دارد، در کشت وصنعت های تابعه خود ، احداث و بهره برداری 
از نیروگاه خورشیدی با ظرفیت های سه مگاوات، بصورت مجزا در کشت وصنعت های مزرعه 
نمونه مشهد و کشت وصنعت گناباد را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به صورت دو مرحله ای،  
به شرکتهای  واجد شرایط واگذار نماید . لذا از کلیه  تامین کنندگان دعوت می شود جهت دریافت 
اسناد مناقصه  به آدرس سایت http://tender.epf.ir )قسمت مناقصه( مراجعه نمایند. مهلت ارائه 
پیشنهادات لغایت ساعت 14 مورخ 1404.09.15 می باشد.ضمناً در صورت نیاز به دریافت اطلاعات با  
شماره تلفن - 38520011-051 داخلی 182 و شماره همراه 09155054693 ارتباط برقرار فرمایید.

شرکت کشاورزی رضوی-آستان قدس رضوی 

آگهی مناقصه دو مرحله ای پروژه احداث دو نیروگاه خورشیدی
 با ظرفیت 3 مگاوات، شرکت کشاورزی رضوی

ف
 ۱

۴۰
۴۱

۳۳
۱۹

شرکت کشاورزی رضوی در نظر دارد، پروژه تکمیل سازه های گلخانه ای در سطح 4/5 هکتار 
در اراضی واحد کشت وصنعت مزرعه نمونه را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به صورت دو 
مرحله ای،  به شرکت  واجد شرایط واگذار نماید . لذا از کلیه  تامین کنندگان دعوت می شود 
جهت دریافت اسناد مناقصه  به آدرس سایت http://tender.epf.ir )قسمت مناقصه( مراجعه 
نمایند. مهلت ارائه پیشنهادات لغایت ساعت 14 مورخ 1404.09.15 می باشد.ضمناً در صورت نیاز 
به دریافت اطلاعات با  شماره تلفن - 38520011-051 داخلی 182 و شماره همراه 09155054693   

ارتباط برقرار فرمایید.
شرکت کشاورزی رضوی-آستان قدس رضوی 

آگهی مناقصه دو مرحله ای پروژه تکمیل سازه های گلخانه ای در سطح 4/5 
هکتار در اراضی واحد کشت و صنعت مزرعه نمونه مشهد شرکت کشاورزی رضوی

ف
۱۴

۰۴
۱۳

۳۸
۸

آگهی مناقصه خرید آهن آلات )مرحله دوم(آگهی مناقصه خرید آهن آلات )مرحله دوم(          
شرکت مهندسی آب و خاک قدس رضوی در نظر دارد آهن آلات )تیر آهن، میلگرد شرکت مهندسی آب و خاک قدس رضوی در نظر دارد آهن آلات )تیر آهن، میلگرد 
و ورق( مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی تهیه نماید.متقاضیان حداکثر تا و ورق( مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی تهیه نماید.متقاضیان حداکثر تا 
تاریخ تاریخ 2828//0808//14041404 مهلت دارند تا جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد به  مهلت دارند تا جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد به 
نشانی مشهد - بلوار وکیل آباد - سید رضی نشانی مشهد - بلوار وکیل آباد - سید رضی 88- پلاک - پلاک 255255 واحد بازرگانی مراجعه  واحد بازرگانی مراجعه 

و یا با تلفن و یا با تلفن 0513607353505136073535 داخلی  داخلی 102102 واحد بازرگانی تماس حاصل نمایند. واحد بازرگانی تماس حاصل نمایند.  


